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díl kniha je nejlepšim společní- -lzbita Lukešova dva ručníky: rief němecReno vojcvuaco a jou- -

iem neboť lidé mejlepší dali v ní3il za $2:000 hondo' druhé půj- -Barbora Lukešova dvja povlaky

Ach jak hned— ach jak hned

vadne věnec mladých let

dříve spanilý jako rule
?ítra v rakvi ležet mfiio

Ženská Hlídka to fiejlepší co měli v duších svo- -na polštář Emilie Lukešova při ky svobody Lidé vedouce že je
říbuzriím německého vojcvfidee jích kniha je aejlepší strávou

krývku na prádelník Fitmlie Ptáč
schviicen jako mrazem jarní kvíjtníkova ručník Abce Lukešova že jej tázali proé ze pomáhá Spo- -

spěli na osvobozeni milé naží fitaré

vlasti jež pod tyranskou vládou

rakomkon neraěrnč fipí a na

bídy válkou nwitrae posti-

žených spolubratři neodkládejto a"

pomozte jakýmkoliv obnosem na

kterýž závod "PokToku" bude

Vás v časopise kvitovat Osvobo-

zovací akce jež je spojena se znač-

nými obřCrai den ze dne jeví bg

pOflVIHU 11 Ullvtiy iicuu kiruuu- -

ti na Rtiipcu zvířete —
icným Státům proti Německu nřikrývku na prádel nik Emilie

Františka Mazačová OrJ Neb Zapadlo štěstí uvadly růže
on jim odpověděl: Musil jsem tak Přijde potom' doba milý prítf-ž- e

se oženíš a budeš mít rodinu
vrčálovf taštičku a pnduštičkn
ro náprstek a jehly Anna Kosi 29 října 191 — Clená pnm po- - nVot11 pro mne retň smích

tichá jen sladká vzpomínka
učinit i Po tři roky jsem nechtěl

věřit a myslel jsem že Německortulutclko prošitu račte laskaví Ale ani tím nepřišel čas kdy a kdematová zástěrku a čepici Anna
bouří často v prsou mýchbys mohl a směl ustátí ve svemIronova dva střední kulaté u- - iedná dobře až tyto dny jsem ve

sebevzdělávání Neboť čas letí vě
veřejniti jména dáreu již při-hji- Ií

tii bazar dne 2il srpna poiá-dan- ý

Dámy: Tatt skálová St
Wyomintju potkal dvě děti bez ru- -jrousky t

Marie Polákova vyší slibnější a právem lze se nadití

že pro náš těžce zkoniený česk#con Na moji otázku jak prislyvanou podušku Aulorue Stáro- - Odloučen všeho veselí světa

daleko daleko ve Francii toužitháčkovanou vložku do spodního

trnými křídly a kdo neletí 8 ním

zůstává pozadu stává so někým s

nímž se nepočítá A vzdělávaje so
o ruce odpověděly že přijely zva šest háčkovaných košíčku na národ vzejde konečně ta dlouho že-

laná svoboda Proto krajané po-

máhejte dle své možnosti 1

smím 'živfitku dvě Čepice a dort Auua elííie kdvž ji Němci okupovali aorhity tasím pro rueni prací a- -

be dál veď tak i své děti Ne]A Vondráčková Sargent Nebr lift- -
oisie Misková ručník Josefina ti že jim též ruee usekali oby prý o zašlém štěstí prchli lásce

tak často smuteu snímshromažďuj pro nč peníze ale ne
nemohly nikdy proti Německu bn- -Civuvtuiou viotvu uu sjjuuimiu i

vfitku Mario Klímová Burwell SBÍRKA NA 1917 VÁNOČNÍ
Misková kapesník Marie Pal-merov-

přikrývku na stolek Zo- - lituj také posledního krejcaru na
jovat Já již vojákem býti nevno- -

Proio přijměte ještě jednou srid Nebr zástěrku a kulatý ubrousek jejich vzdělání Nauč je býti hrie Kořínkova zástěrku a dámské ni tile peníze též mluví" — Ne FOND PRO AMERICKÉ

VOJÍNY

V těchto dnech závod náš obdr- -
~

Vici íitfil Karolinu Ilnvlírknvii dečný pozdrav a vřelé políbení od
manžet v a iimeceK iMnmn sm'i- - ní to hroztié milí čtenuh a co

těch hrfiz přijde ven teprve po
Vašeho bratra— Franty

dými ale jen na toto vzdělání m-n- a

postavení ue na titul Ať bu-

dou potom čímkoli děti Tvoje —
Bluff City Iva us kulatý ubrou vánkóvj! zástěrku lidia Ornbe-tov- a

ručník Fmtna Miškova če- -sek s háčkovanými krajkami válce lez jsem se uoeoiia o u- - žel od: North-Wester- n Trust &

Savings banky v Chicagu stvrzeu- -
mrtí Alfreda Mlčky — Pani i paici — Obchodníci: Pánové— BUDOUCNOST A KONEC

ZEMĚ
(doily) Anna Hřebcova háč

vložku Barbara Vávrová za #1 kn následujícího znění: 'ne Mička přijměte naši upřímnou(loldeii Bull Store přikrývku na

ať nesou v každém postaveni to

hrdé vědomí svého "já" a včř

že potom žádná práce je neponíží

žádný stav jenž jmi má dávat i ži
nzenie a $1 hotov' Jan 'láskvít soustrast ve Vašem bolu! — Paní Chicago 19 října 1917

Obdrželi jsme od "Pokrok Pub!

o'" padesát pět dollarů a 10 cen
Comstoek Nebr zástěru Jose

polunku Perryman tucet kapes-

níků a vázanky Pronri strojek
isa tliiěcní smetany Milford ko- -

Nebudová doufáni že Váš paci-

ent je již dávno zdráv ráda bych

Dle možné hustoty obyvatelstva

vypočteno učenci že na celé ze-

měkouli může pouze asi 591)4 míli

litlí bydleti Poněvadž pak přírů

vobytí nebude se jim zdáti méně

cetinvm Vzdělání Tvých dětí
fina Poláková bái' čepičku Bo-

žena Frýzková háč přikrývku na tů ("] t) pro Amer Sdružení
belinu Anton Kosmata W centu Vám psala ale nevím Vaši adresu

zde v Ncbrasce Navštivte zase budiž nejdražším dědictvím kteréhtftl Josefina Kasalová spodní 1'erkins rozličné nádobí Frant

Dvořák dva hrnky Jim 'Miska stek obyvatelstva obnáší za 10 letzanecháš svým synům a nejpěk- -živůttk s háč vložkou K M Bár jednou též "Hlídku" nějakým do

průměrně na celém světě 8% tutová 7 zástěr a dva povlaky na šunku SI M Lámova 2 1b ka- -
písem

— a a uonec musím ai nějším věnem které obdrží Tvt

dcery — dokazováno Že obyvatelstvo zeměnolštáře 's háč krajkami Marie vv Jar Černík 1 Will Za paní pořadatelko sdělit ze nem

přibyla dcera tak mám již dvě po- - Nedej se zmalomyslněti žádnouVozúbová dvě 1b kávy A Fa bloudil 1 Matěj Kasal' bednu
ranou životní: člověka třtinu život

piva Sershen Pros hrnec Fd mocníce pritieiavat prací: loz

koule jež nyní obnáší na půldru-

hého tisíce milí do r 2072 tedj
asi za 180 let vzroste na 5977 milí

obyvatel tak že kdyby nenastaly

ťejtová dvě čepieé a přikrývku na

prádelník Anna 1'oláková tři láme člověka pevného udělá jelánek Nebraska State čtenářky ještě žádná neděláte po

notu tvrdším proti ranám dalšímpletené čepičky M Choťuiová mocníka muži v "Koundhouse"?Bank $250 First National Batik
v této době snad nějaké zhoubnéJako to Tvé železo : biješ do něho

cizojazyčných časopisů na fond

na zakoupení vánočního dárku pro
naše americké vojíny ve Francii

Za North-Wester- n Trust & Sav-

ings Bank Chicago 111

John F Smulski pok!
Odesláno do fondu $5510
Dne 19' října oznámeno

na novo ' 450

Dne 20 října oznámeno $1650
Dne 2 listopadu:

Jan Sklenář Cereseo Neb 100

lan Dvořák Chalk Butte
South Dakota 500

los Mest! Dodge Nebr 100

& Sladovník Dodge Nebr 100

Jan Skala Dodge Nebr 500

Vine Suchánek Omaha 100

f)lf Will lisna víra ruiibonet n chleba Anna Housková

báč čepičku FrantiSka Anderso
Dnes mně přišel muž s pěknou Ze

prý mu z Lincoln pošlou pomocui- - nákazy ucho vetsi převraty příaby bylo tvrdším Potom teprvii:k Í2ÓD Louis Mazač 10 lh
rodní jež by na ubývání lidstvai i ' !!'„ jakoukoli věc vždy si polož otáz

uzenek SpoL-- Slavní (' 15 ci na KOtiarinu ia wvhwiu — n

ku: Jak bych si pral aby bylo

nová troje dětské šatky John

Beránková polštář na pohovku
sleniee smetanu a rohlíky Jim

J (leraniiim za +10 veci a ctyn působily lze za 180 let očekávali

že celý svět bude plně obsazen n
jednou se mnou kdybych byl jačleny na výpomoc Odbočka C N

nebude tu více místa pro přírůČechová Btinvell polštář 1 K (ieianuun za f veei Alois
stek lidstva poněvadž by nenalezl

na místě toho člověka ! — A dle

toho jenom dle toho s ním jed-

nej a nikdy nechybíš — Opakuji
Sodu z Bce Vbr eepiekn a za ['loriivn vvšívaný povlak jenž

na zemi více potřebné potravy—stěrku Josef Černíková kulatý přinesl Ý'e — Odbočka (' X S

Dle výpočtu hvězdářů možno očc
ještě jednou: Bud celým mužemv Ord Nebr vzdává touto cestouubrousek (doily) Ludolf Krčalo

vá báě čepici Marie Krulišovi avati konec naši zemcKonle za
mlečuv dík všem dareum a tez

70500124 roky Slunce musí prý Pí Win Fosterman Ver- -#100 lose ma Mašinová tlve za- těm osobám jež s ochotou nám
jednou vyhasnout! tZemě buxlo digre Nebr 100stěrky' háč vložku a dva tucty u svoií nrncí vypomáhaly Zvláštní
pohlcena sluncem kterémuž se ač

tírek Barbora Hvězdová háč"

by tak ještě scházelo! Kdybysto

pak vlezli do peee kdož ví kdo

by po' vás musel utahovat "flti-sy"- !

Z toho hochu nic nebude to

já ti půjdu raději pomáhat sama

A on povídá asi takto "Ty by jsi

si asi lehla někam do teplé pece a

Pepo udělej to sám! Tak budu

dělat zase raději sám!" Vida ne-

vděčníka že mu čověk nedovolí ci-

zí pomocnici tak takhle o mne

smýšlí — Zasílám též desák do

pokladničky s přáním opětného

shledání všem matkám vojínů —

Na zdar!

Ctěná přítelkyně! Srdečně bla-

hopřeji ku šťastnému získání

Teď musí prozatím ti

sílu matinka a později na- -

tlili neehf přijmou Sokolove a So Flor Skalka Deweese Neb 100

Jeny Pliva Comstoek Neb 50'
"vložku Josef Klaneeká dva ruč kolice za krásné veřejné cvičení

Jan Kamarád Comstoek 100níkv dvě doilies smažeme sine jež velice zpestřilo náš program a

velmi zvolna přece jen stále při-

bližujeme Ježto veliké planety
Merkus a Venuše blíže slunci leží

než naše země musí též sluncem
Berka & Musil Omaha 500tanu a slepici Marie Hejsková též jejich členy bylo sebráno diva

buď pravým člověkem! e všech

případech života ! A to ostatní při-

jde samo: Budeš i Čechem poně-

vadž ucítíš že Ti tvé češství je

vrozeno a že nikdy nikým jiným

býti nemůžeš budeš jedničkou
svého národa a když jednou ze-

mřeš budou tu státi Tvoje děti a

po nich dál děti jejich — jenom z

takových jednotlivců složený ná-

rod nezahyne
Bude-- li každý z nás z křemene

je celý národ z kvádrů

praví Neruda

slepice a koláče" Marie llrieho dlo Též vyslovujeme dík slečnám

vá smetanu slepice a koláče 1 Lukošovvm za krásné nacvičeni Celkem $2250
Úhrnem na novo $4350

Vydavatelé "Pokroku" dne 2
dítek pro program jenž zakončiMaruškcvá chléb uzeniee a dort

Václav Vísková Comstoek Xehr nimi těch maličkých — Celkový
listop odeslali do Chicaga $4350

Jříve pohlceny býti a nastane

konec naší zeměkoule tehdy až

)bě jmenované planety s obzoru

zmizí Nežli slunce nejbližší pla-

netu Merkura k sobě přitáhne

uplyne asi 70 a půl millionft let

Merkur sám vydá slunci prý asi

na 40 a Venuše asi na 83 roky po

podušku na jebly a dort Matěj

Parkosová tři zástěrky Marie Sbírka tato vynesla tedy až po
čistý výtěžek obnášel ze dne 23

srpna — $1000 — což je uspoko

iivé — Dne 14 října založena od sud úhrnem $9860Skolilová polštář slepice kolá rmon silv zase za matiuku dceruš
Če a rohlíky Antonie Nováková ky Jen když jest zase vše v po

Burwell Nebr dva povlaky na řádku Přijměte vřelý dík jak za na cestu? "Sléstir avot je
povinností žij jej vážně jak ckec

Další příspěvky pro sbírku na

lakonpení vánočního daru pro

vojíny ve Francii budou

pod vrchním ohlavením kvitovány
Kdo bude příštím?

polštář s báě krajkami a dort travy Pohlcením naší zeměkoule

bude moci slunce nejdéle í)0 let po
předplatné tak též za vánoční dar

pro vojíny Srdečně zdravím celou a jak má býti žit a uvidíš že má
Karolina Sonková dětské palečky

i dost příjemných chvilek které
n chléb Jos Holečková liáč če vaši ct rodinu a zvláště vitam ma

se mohou nazvati "štěstím Alenic! Jan Trojovská zástěrky

třebného světla vydávat! Po za-

niknutí naší země vydá Mars asi

mi 47 Jupiter 993 Saturn 832

Fran 410 a Neptun 470 roků a

lou děyušku a těším se na další

zprávy — Pořadatelka ZVLÁŠTNÍ OZNÁMENÍty neleží mimo cestu Života ty le

ží v něm ty vyrůstají z něho

Hleď se státi celým mužem a pra počítá-l- i se na ostatní nebeská tě-

lesa 50O let může- - slunce po ztraNA CESTU ŽIVOTEM
vým člověkem

cení země- naší dalších 24f0 letA mně bude díkem nej větším

když jednou v šedinách až bude toutéž září svítiti načež teprve

večer Tvého žití tady budiíš vzpo nonenáhln vyhasnutí jeho nastane

ležto úplné vyhasnutí slunce ažmínat na tahle slova moje a ře

Zajímavou Čt rtu tuto napsal bás-

ník a spisovatel J S Machar mla-

dým kovářským pomocníkům na

výuční list kovářského Kpolečcn-výcn- í

list kovářského společen-

stva (Z Dřevodělníka)

kneš: Měl pravdu ten člověk 1

J S Machar

za 72—73 milí Jet nastane lze prý
íčeká vati tvorbu nových svttl
vším rostlinstvem a živočišstvem

v době dalších 1000 mil! letDOPISY NAŠICH VOJÍNŮ

Otrava od knoflíku u košileCořtisc 23 září 1917

Milý bratře a Amálko! Městský komisař Fred (loeriuger
ve Wilkesbarre nosil laciný knofPředem přijměte ode mě srdeč

bočka S Č 1C v (íeraniuAi a při

sbírce čistý výtěžek obnášel přes

$1100 Zajisté že je to chvály-

hodné že všichni krajané pocho-

pili vážnost doby a jdou ruku v

ruče a' pomáhají na úkolu nám

svíiléni — vyprostit z drápu ně-

meckých naši zuboženou a nám

tak drahou českou vlast! Mám

pevnou naději a věřím o nás

všech společná práce bude koruno-

vána zdarem a Česká vlast bude

státem svobodným což je přáním
nás všech' Zdar naší práci společ-
né a svobodné Čechii! Za orgaai-yačn- í

a bazarový výbor —-

F Mazačová

Vám ct pí pořadatelko srdeč-

ný pozdrav a dík za popřání místa

a námahy ve Vašem ct listě Snad

nadejde doba kdy 'i já sc budu

moci Vám odměniti za Vaši la-

skavost Prosím p redaktora a

p 'sazeče-- notnou porci trpělivo-

sti a uení-l- i Vám imjžnié uveřejni-

li najednou vemte z toho polovi-

čku a druhou nechte pro příště
Srdečné Vás zdraví pisatelka
Ctěná přítelkyně

1 Díky za Váš

pozdrav a budtc ujištěna že s ra-

dostí podobné zprávy uveřejňu-

jeme ježto velice krajany i v ji-

ných osadách nabádají a tím pro-

spívají ku provedení nejšlcchet-uéjšíh- o

a záslužného poslání Č

N S a celé zdejší větve české-

ho národa ve staré vlastí Úspěch

jakého jste se bazarem u Vás do-

dělali svědčí o příkladné píli a

obětavosti za něž náleží Vám vel-

ké uznání Kéž by hojně i jinde
zářivého Vašeho příkladu bylo ná-

sledováno Srdečně Vás zdraví ~r
Pořadatelka

lík u košile jenž zapocením vyviný pozdrav Jsem stále zdráv

nul otravné sloučeniny které omám se dobře Co jsem ve Fran
dřeninou dostaly se do krve na šícii zaslal jsem Vám 4 dopisy a

ji úředníka a bylo třeba proví]tkyi Jest tfotnu 8 týdnů :co

operaci ve Filadelfii Kůže a částjsem odeslal první dopis a odpo-

vědi se nemohu dočkati Nevím svalstva musely být odstraněny a

nyní se navrhuje aby kůže od-

straněná byla nahražena z ruky

pacientovy

co jest toho příčina Proto píši

častěji by alespoň jeden dopis
Vás došel Dostanu-l- i odpověď
na některý ihned Vám budu za-

se psáti Též jsem žádal českou

kolonii by mnS vynašla správné

Na Slovenska byly nalezeny za

války petrolejové prameny V

Gbeleeh v nitranské stolicí se ny-i- í

Čerpá půl čtvrtého vagonu na

vzhledem kil balíčkové poště pro

vojíny ve Francii
Zasílání balíčků poštou vojínům

ve Francii musí býti přispůsobeno
poštovním pravidlům a dodatečně
k tomu předměty musí býti vlože-

ny do dřevěných bedniček' zásil-

ka nesmí přesahovat dvacet liber

a bednička nesmí míti většího roz-

měru nežli dvě krychlové stopy

jak řečeno bednička musí býti ze

dřeva důkladně uzavřena a míti

vrchní desku buď na pantech ane-

bo pomocí šroubků připevněnou
'ak aby mohla býti v případě pro-

hlídky snadno otevřena a adresa

musí znít i následovně:

Jméno vojína
číslo setninyy Číslo pluku a

odbor vojska ku kterému

přináleží — care Of Com-mandi-

General Port ůf

Embarkation Pier 1 ITo-bok-

N J
(Pakli adresát není k žádnému

pluku přidělen poznamenejte :

"Unattached" neb "Unassigneď)
Zásilky nemají obsahovat žádné

výrobky potravin jež snadno pod-

léhají zkáze vyjma těch jež jsou
nakládané nebo zavařované v ple-

chovkách nebo skleněných nádob-

kách (jars)
Paklíky pro balíčkovou poštu

mají býťi označeny — "Christ-ma- s

Box" a"musí dostihnout' Com-mandi- ng

Port of Embarkation

lloboken N J Pier 1" na nebo

ořed 5 prosincem 1917

Poštovné na tuto zásilku bude

obnášet 12 centů za libra
Dodávka těchto pakJíků bude

obstarána prostřednictvím váleč-

ného odboru — po dojití do llobo-

ken N J
Ohledné zásilek balíčkovou po-

štou pro jiného nežli vojíny vá-

ha balíčku bude obmezena na 7 li-

ber a zásilka musí býti v každém

ohledu přispůsobena poštovním
nravidlfím a bude vyžadovat to sa- -

adresy na hoši Klosovi v Novém

ftyYorku Jest to opravdu hrozné

když tak dlouhý Ca o Vás ničeho

Kfi+cř ina Misková dětské šatky
M lanešovská Sargent Neb háč

vložku Marie Fratielová háč

vložku a zástěrku Anna Jana

ručník Aloisie Štárová dva vy-

šívané povlaky na polštář háč

tašku ita peníze a háč dětský ka-

bátek Paní Frank Zabloudilo-v- á

háč tašku zástěrku a kapes-ni- k

Hedvika Johnsouová zástěr-

ku a taštičku Josefa Dvořáko-

vá doily Marie Pečenková zá-

stěrku kapesník a dort Frant

Bendová ml' čepičku Frant

Bendová st zástěrku kapesník a

chléb M Psotová Ravenna Neb

přikrývku na prádelník Jos Va-

láškova 'vyšívaný polštář smeta-

jí u a dort A A Ilamouzová Mtl-líga- n

Nebr Čepici šáteček tři

šňůry korálku na krk Jos Kos-matov- á

Comstoek Xebr dort a

slepice Frant Dvořáková chléb

!' J Ptáčníkova dva povlaky

Matěj Kosmatová tří dorty Marie

Zikmundová chléb Marie M-

isková chléb M Bílková dort

M Pešková rohlíky Frant Kří-žov- á

chléb Jindřich Vodehnalo-v- á

sraaženiee a slepice Minnie

Andersonová smetanu Frant

rohlíky a dort Alois

Hahová dort Josef Novosadová

koláče Frant Bártová chléb

Frant Kokešová slepice Albert

Lukšová st žemličky Jan Polá-

ková chléb Frant Kosmatová

chléb Jan Sedláčková st chléb

Wil flrubrová dort a 50c V

slepice a smetanu B

Hynešová koláče a dort J

slepice — Slečny: Julie

Rntarova taštičku a doily
Ba-rnš-

Kosmatová Comstoek Neb

polštář Anna Jos Komiafova

Comstoek Nebr ručník s čliinko-vano- u

čcijičkoit a háč ozdobu na

houpák Vlasta Kasalova noční

košily s háč vložkou Josefina

Čajikova tři ručníky % háč okrl-kco- t

Marie 1'brova báč přikrýv-

ku na polštář Josefina Křížová

čepičku Emma Novosadová zá-

stěrku Anna Dvořákova noční

košily Emma Princova přikrýv-

ku na prádelník AloiiVie Motlo-v- a

čfpiei Marie Holečkova háč

vložku Lilian Dvořákova dvo

povlaky na polštář Anna Kra

hnlíkora háč Čepící a podušku

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍnevím Hlavně jste-- lí oba zdrá
vi Nyní jsme na novém ale píi SDRUŽENÍ

lém místě Jest zde krásně Bylo
Až do 5 října 1917 vydavateléby to ještě veselejší jen kdyby
'Pokroku" odvedli zdejší odboč-

ce C N S celkem $186683
byly prachy Ty nám scházejí
Těch 25 centimfi jest to malinká

Neznámý člověk chce Ti milý

příteli líci několik slov A byl

by ráď abys je choval v paměti

jako bratr který už zašel hodně

daleko tou cestou jež Ti nastá

vá
'

Tohle si zapamatuj předem pro-

sím: Kde kdo každý Ti tvrdil a

ještě často tak uslyšíš že máá

"povinnosti k národu vlasti spo-

lečnosti" — nevěř tomu není to

pravda První a hlavní povinnost
máš sám k sobě Abys se stal ce-

lým mužem abys udělal zo sebe

člověka v pravém slova toho smy-

slu Vše ostatní je věcí vedlejší

neboť jest důsledkem této prve'
hlavní povinnosti Jako celý muž

a jako pravý Člověk budeš plat-

nou jedničkou jak společnosti tak

svého národa a taková jednička

jak víš více platí než tisíce a ti-

síce prázdných nicek

A dosáhneš toho lebce Sytíš-l- i

'člo nezapomínej na duši I duše
má svůj hlad a věčnS hlad — jen

poslouchej na její hlas a neoMu-íii- j

ho Neohlnšuj ho pravím je-rt- ě

jednom Neboť duše chuďas

'ihlušít se dá i ukričet se dá ale

ootom se' schoulí kdesi v koutě

skomírá Ti a umře Ty ovšem ži-i- eš

dál ale ten život není ničím
více než život němé tváře: pra-nije-š

abys měl co jíst a jíš abys
mohl pracovati

Nctimrtvij du5i í Má hlad chce

usf syť ji! Dokud žiješ syř ji!
Vědění je moc — snaž se moci té

losíci Peníze Ti mohou zpříjem-

nit i několik chvilek života ale vě-

dění dá teprve životu Tvému

mivsl páteř a sílu Vědění dá ce-

nu' Tvěnm "já" vědění Tč naučí

nekrčit se před nikým a (nezapírat
ebe v ničem vědění je zdraví du-

še —

Buď věren knize dokud dýšež
Kniha je nejlenSím přítelem ne- -

Na novo :částka co denně bérem Ani ne
Dne 12 října oznámeno $450vím co dříve by se za ně mělo

Dne 19 října 1017 $ 250koupiti S domovem nemám spo

jení žádné Tak bych Vás prosil Dne Sti října 1917 $1250

kdyby jste mě podporovali dokud
to bude moci Na strýčka Vanču- - 100

100

Dne 2 listopadu:
L Prohart Okemah Okla

Vin v Suchánek Omaha

Florian Skalka Deweese

rového mně prosím Vás také za

200Slete adresu Musím Vám napsa-t- i

co vlastně děláme Jsme ve Vác Pešek Bavenna Nebr 50

Vác Belda Omaha 50Í)francouzském obleku stálo cvičí
mo učíme se též francouzsky tak 100

100nám ty dny pěkně ubíhají
- K ve

ěeru si jdeme prohlédnout! ty krá L00

75

John Heller So Omaha

John Bárta Haxttim Colo

Ondřej Sladký So Omaha

Vine Sobotka Gibbon Neb

Sbírka pí Fr Konopáskovč

Verdigre Nebr

James Měska Limvood Neb

sy města a hlavně na pěkné fran- -

L Knotková Ravenna Nebr —

Zasílám opět předplatné na "Po-

krok" a zároveň $1 na vánoční

dar vojínům Ve čtvrtek dne 18

října měli jsme zde večírek jejž

pořádaly J Č I) na rozloučenou

s panem Z Návštěva byla velice

malá a sice nejspíše následkem

velikého větru který po celý den

nemilosrdné fičel Pan Z e při
hlásil co dělník do Francie by vy-

pomohl v práci za ty již tak hr

linně bojují na frontě dobývají-

ce zpět Němčí zotročenou Belgii

Prcjem zajisté všichni p Z by
nemusel opét vracet k nám ale

aby byl jeden z prvních kdož sta

nou na pňdč svobodné vlasti —

Právě jsem četla v chicagském ča-

sopisu ve zprávách z Nebrasky ná

sledující: "Do 0'Neiil přikl NS- -

couzskc pancniiy itiyz jsme v

tom ncjkpším před devátou jde
mc zase domů Tak jest veselo do

5050

L00

sti Nyní čekáme na druhé naše

kamarády až přijdou že se dozví-

me něco nového a bude nám ještě
iveseleji Myslím že od Vás př

m' poštovné — to jest 12 centů za

libru

Chas E Fanning poštmistr
Omaha Nebr

Tvto instrukce jsou vydány do-

datečně k dřívějším nařízením ji-

miž so váha balíčku pro vojíny i

obmezovala pouze na spdm

liber

Celkem na novo $8425

Vydavatelé "Pokroku" odvedli
v pátek 2 listopadu 1917 p M

Votavovi pokladníku Odbočky
Českého Národního Sdružení v

Omaze $8425

Eraj&oá kdo jste ještě nepři- -

juou tase xseviin opravou co

bych Vám měl více psáti Zdráv
jsem a to jest to hlavní Jen kdy- -

boř Tě neoklame neopustí nezra- - vych od Vás neco již obdržeLMinnie Lukešova soubor nťfčaj mce Gustav Hindenburg bratra- -


